
Bestenliste "Kabinett" der Jahresauswahlprobe 2020 (Frühjahr) des Moselwein e.V.

Rang Jahrg. Rebsorte Weinname Qualitätsstufe Geschmack vorh. Alk. 

in Vol-%

Preis inkl. 

MwSt. in €

Inhalt 

in Liter

Weingut/Firma PLZ Ort Internetseite

2019 Riesling Kabinett feinherb
1 2019 Riesling Trittenheimer Altärchen Kabinett feinherb 10,8 7,00 € 0,75 Weingut Claes Schmitt Erben 54318 Trittenheim www.claeswein.de

1 2019 Riesling Ayler Kupp Kabinett feinherb 10,5 9,90 € 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheWeingueter.de

2 2019 Riesling Deutschherrenberg Rotschiefer Kabinett feinherb 11 10,50 € 0,75 Weingut Deutschherrenhof 54295 Trier www.weingut-deutschherrenhof.de

3 2019 Riesling Niedermenninger Herrenberg Kabinett feinherb 10 9,50 € 0,75 Weingut Stefan Müller 54329 Konz www.weingutmueller-saar.de

4 2019 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Kabinett feinherb 11 9,00 € 0,75 Weingut Hain 54498 Piesport www.weingut-hain.de

5 2019 Riesling Bernkasteler Kabinett feinherb 10,84 8,00 € 0,75 Weingut Dr. H. Thanisch Erben Müller Burggraef KG 54470 Bernkastel-Kues www.dr-thanisch.de

5 2019 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Kabinett feinherb 10,5 8,50 € 0,75 Weingut Peter Jostock 54340 Leiwen www.weingut-jostock.de

6 2019 Riesling Stirn Faß 15 Kabinett feinherb 9,5 29,00 € 0,75 Weingut Peter Lauer 54441 Ayl www.lauer-ayl.de

7 2019 Riesling Zeller Schwarze Katz Kabinett halbtrocken 11,5 7,50 € 0,75 Weingut Karlheinz Weis 56856 Zell www.weis-weine.de

7 2019 Riesling Kinheimer Rosenberg Kabinett feinherb 11,5 5,50 € 0,75 Weingut Schneider-Faber 54538 Kinheim www.schneider-faber.de

7 2019 Riesling Faß 3 Kabinett feinherb 10,2 15,50 € 0,75 Weingut Peter Lauer 54441 Ayl www.lauer-ayl.de

8 2019 Riesling Neumagener Rosengärtchen Kabinett feinherb 10,5 12,50 € 0,75 Weingut Loersch 54340 Leiwen www.weingut-loersch.de

9 2019 Riesling Pündericher Marienburg s-sential Kabinett feinherb 11,36 8,50 € 0,75 Weingut Brohl 56862 Pünderich www.weingut-brohl.de

9 2019 RIesling Bernkasteler Badstube Kabinett feinherb 11,5 14,00 € 0,75 Weingut Wwe. Dr. H. Thanisch, Erben Thanisch 54470 Bernkastel-Kues www.thanisch-vdp.de

9 2019 Riesling Mehringer Zellerberg Kabinett feinherb 11,34 7,20 € 0,75 Weingut Hank 54346 Mehring www.weingut-hank.de

10 2019 Riesling Trittenheimer Apotheke Kabinett feinherb 11,5 8,50 € 0,75 Weingut Ernst Eifel 54349 Trittenheim www.weinguteifel.de

10 2019 Riesling Felsenfest Kabinett feinherb 11,2 7,00 € 0,75 Weingut Thielmann-Schinnen 56814 Ernst www.thielmann-schinnen.de

10 2019 Riesling Bockstein Kabinett feinherb 10,5 11,00 € 0,75 Weingut Würtzberg 54455 Serrig www.weingut-wuertzberg.de

2019 Riesling Kabinett fruchtsüß
1,00 2019 Riesling Wiltingen Kupp Kabinett 8 15,00 € 0,75 Weingut von Othegraven 54441 Kanzem www.von-othegraven.de

2,00 2019 Riesling Kanzem Altenberg Kabinett 8,5 16,00 € 0,75 Weingut von Othegraven 54441 Kanzem www.von-othegraven.de

3,00 2019 Riesling Conradus Kabinett 9 10,90 € 0,75 Weingut Martin Conrad 54472 Brauneberg www.martinconrad.de

4,00 2019 Riesling Lieserer Niederberg Helden Kabinett 9,5 13,90 € 0,75 Weingut Schloss Lieser 54470 Lieser www.weingut-schloss-lieser.de

5,00 2019 Riesling Erdener Treppchen Kabinett 9 11,90 € 0,75 Weingut Joh.Jos. Christoffel Erben (Weingüter M&C Management GmbH54539 Ürzig www.moenchhof.de

5,00 2019 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Kabinett 7,5 6,90 € 0,75 Weingut Kirsten 54498 Piesport www.kirsten-piesport.de

5,00 2019 Riesling Faß 5 Kabinett 8,2 Auktion 0,75 Weingut Peter Lauer 54441 Ayl www.lauer-ayl.de

6,00 2019 Riesling Wawern Herrenberg Kabinett 8 15,00 € 0,75 Weingut Von Othegraven 54441 Kanzem www.von-othegraven.de

7,00 2019 Riesling Brauneberger Juffer Kabinett 8,5 13,90 € 0,75 Weingut Schloss Lieser 54470 Lieser www.weingut-schloss-lieser.de

7,00 2019 Riesling Ritterpfad Kabinett 8,5 15,90 € 0,75 Weingut Van Volxem 54459 Wiltingen www.vanvolxem.com

8,00 2019 Riesling Ockfen Bockstein Kabinett 8 15,00 € 0,75 Weingut Von Othegraven 54441 Kanzem www.von-othegraven.de

8,00 2019 Riesling Ayler Kupp  Kabinett 8,5 10,90 € 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheWeingueter.de

8,00 2019 Riesling Krettnacher Altenberg Kabinett 8,5 10,00 € 0,75 Weingut Stefan Müller 54329 Konz www.weingutmueller-saar.de

9,00 2019 Riesling Brauneberger Juffer Fuder 4 Kabinett 7,5 14,50 € 0,75 Weingut Max Ferdinand Richter 54486 Mülheim www.maxferdrichter.com

9,00 2019 Riesling Marienburg Kabinett 8,2 14,50 € 0,75 Weingut Clemens Busch 56862 Pünderich www.clemens-busch.de 

10,00 2019 Riesling Trittenheimer Apotheke Kabinett 9 9,50 € 0,75 Weingut Loersch 54340 Leiwen www.weingut-loersch.de

11,00 2019 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Kabinett 7,5 9,90 € 0,75 Weingut Geierslay GbR 54487 Wintrich www.geierslay.de

11,00 2019 Riesling Bockstein Kabinett 8 16,80 € 0,75 Weingut Nik Weis St. Urbans-Hof 54340 Leiwen www.nikweis.com

12,00 2019 Riesling Ürziger Würzgarten Kabinett 8,27 8,50 € 0,75 Weingut Karl Erbes 54539 Ürzig www.weingut-karlerbes.de

13,00 2019 Riesling Brauneberger Klostergarten Kabinett 8,5 10,20 € 0,75 Weingut Klosterhof 54472 Brauneberg www.weingut-klosterhof.de

13,00 2019 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Kabinett 10 10,90 € 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheWeingueter.de

13,00 2019 Riesling Scharzhofberger Kabinett 9 11,90 € 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier GbR 54290 Trier www.bischoeflicheWeingueter.de

13,00 2019 Riesling Serriger Schloss Saarfels Kabinett 9 11,50 € 0,75 Vereinigte Hospitien Stiftsweingut 54290 Trier www.vereinigtehospitien.de

14,00 2019 Riesling Ürziger Würzgarten Kabinett 8 11,90 € 0,75 Weingut Mönchhof (Weingüter M&C Management GmbH54539 Ürzig www.moenchhof.de

14,00 2019 Riesling Graacher Himmelreich Kabinett 9 12,80 € 0,75 Weingut Max Ferdinand Richter 54486 Mülheim www.maxferdrichter.com

14,00 2019 Riesling Erdener Treppchen Kabinett 10 5,50 € 0,75 Weingut JochenFaber 54492 Erden www.weingut-faber.de

14,00 2019 Riesling Kaseler Kehrnagel Kabinett 9 8,00 € 0,75 Weinhaus Neuerburg 54317 Kasel www.weinhaus-neuerburg.com

14,00 2019 Riesling Schloss Saarstein Kabinett 7,5 12,75 € 0,75 Weingut Schloss Saarstein 54455 Serrig www.saarstein.de

15,00 2019 Riesling Wintricher Ohligsberg Kabinett 8 9,90 € 0,75 Weingut Geierslay GbR 54487 Wintrich www.geierslay.de

15,00 2019 Riesling Kabinett 7,5 8,20 € 0,75 Dienhart Weine 54484 Maring-Noviand www.dienhart-weine.de

15,00 2019 Riesling Niedermenninger Sonnenberg Alte Reben Kabinett 8,5 10,00 € 0,75 Weingut Stefan Müller 54329 Konz www.weingutmueller-saar.de

15,00 2019 Riesling Würtzberg Kabinett 10 11,00 € 0,75 Weingut Würtzberg 54455 Serrig www.weingut-wuertzberg.de

15,00 2019 Riesling Ockfener Bockstein Kabinett 7,3 16,80 € 0,75 Weingut Nik Weis St. Urbans-Hof 54340 Leiwen www.nikweis.com

Die Jury setzte sich wie folgt zusammen: Nicole Mieding (Rhein-Zeitung), Katharina Matheis (Sommelière und Journalistin), Ralf Kaiser (Weinblogger und Weintester), Michael Schmidt (Weinkritiker und Journalist) sowie Sebastian Bordthäuser (Sommelier und Autor). 

Die nachstehende Bestenliste umfasst die 30 Prozent der Weine, die am besten bewertet wurden. 

152 Kabinettweine aus dem Weinanbaugebiet Mosel wurden am 18. und 19. Juni 2020 in der Vinothek Selbach in Zeltingen verdeckt probiert und bewertet.  Die Probe fand in Kooperation mit der Rhein-Zeitung statt. 


